
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 

 
 školitelský posudek 

 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: 

Doc. RNDr. PhDr. Ing. Jana Jaklová Dytrtová, Ph.D. 

Datum: 10.5.2024 

Autor: 

Karlína Petrásková 

Název práce: 
Inzulinová rezistence v kontextu ovariálního cyklu a PCOS 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 

 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 

Cíle práce jsou formulovány správně s ohledem na pracovní hypotézu práce.  

 

Struktura (členění) práce: 

Práce je členěna logicky a jednotlivé pasáže na sebe plynule navazují. 

 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 

Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 

 

Citování literárních zdrojů je správné. Byla využita zkrácená citace. 

 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky adekvátním 

způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 

 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 

 

Práce je vysoce kvalitní i po formální stránce. Obsahuje adekvátní obrazovou dokumentaci, 

která je řádně citována. Některé obrázky byly i autorkou vhodně přepracovány a doplněny, 

popř. zjednodušeny. Po jazykové stránce je jedná o velmi výjimečnou práci, které poměrně 

složité vědecké téma neubírá na čtivosti. 

 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 

Cíle práce byly naplněny nad očekávání. Autorka při vypracovávání literární rešerše a 

zpracování vědecké problematiky nacházela spoustu souvislostí, které však byly nad rámec 

řešení i rozsah bakalářské práce. 

Celkově hodnotím kvalitu této bakalářské práce stejně jako proaktivní přístup autorky jako 

excelentní. Autorka přistupovala k zadanému tématu s pokorou a přirozenou zvídavostí i 

badatelským nadšením.   
 

Otázky a připomínky oponenta 

 

 

 

 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta  

 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 

 
 

 


